
 

W ó j t  G m i n y  K u r z ę tn i k  

ul. Grunwaldzka 39, 13-306 Kurzętnik woj. warmińsko-mazurskie 

tel. (56) 47 405 80, e-mail: urzad-gminy@kurzetnik.pl, www.kurzetnik.pl 

 
 

Kurzętnik, dn. 

ID.271.129.2025 

 

Wykonawcy 

 

Dot. postępowania pn. Usługi pocztowe dla Gminy Kurzętnik. 

 

W związku z otrzymanymi pytaniami od potencjalnego Wykonawcy poniżej przedstawiam 

pytania wraz z odpowiedziami.  

Pytanie 1: 

Wykonawca zwraca się o modyfikację Załącznik nr 3 UMOWA WZÓR § 4 ust. 3 pkt. 3) ppkt 

c) poprzez jego wykreślenie. 

Zamawiający opisał przesyłki kurierskie w § 4 ust. 3 pkt. 4) 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisku. 

 

Pytanie 2: 

Załącznik nr 3 UMOWA WZÓR § 4 ust. 3 pkt. 4) Wykonawca zawraca się o modyfikację zapisu 

o treści jak niżej: 

Przesyłki kurierskie - przesyłki listowe będącą przesyłkami rejestrowanymi lub paczkami 

pocztowymi, przyjmowane, sortowane, przemieszczane i doręczane w sposób łącznie 

zapewniający bezpośredni odbiór przesyłki pocztowej od nadawcy, śledzenie przesyłki 

pocztowej od momentu nadania do doręczenia, doręczenie przesyłki pocztowej w 

gwarantowanym terminie określonym w regulaminie świadczenia usług pocztowych lub w 

umowach o świadczenie usług pocztowych, doręczenie przesyłki pocztowej bezpośrednio do 

rąk adresata lub osoby uprawnionej do odbioru, uzyskanie pokwitowania odbioru przesyłki 

pocztowej w formie pisemnej. Usługa kurierska, usługa realizowana na podstawie Regulaminu 

świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym. Wykonawca informuje, że wszelkie 

informację dotyczące usług kurierskich zawarte są w Regulaminie usługi. 



Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na modyfikacje treści. 

 

Pytanie 3: 

Załącznik nr 3 UMOWA WZÓR § 5 ust. 4 

Zamawiający zobowiązany jest do umieszczania na przesyłkach w sposób trwały i czytelny 

informacji jednoznacznie identyfikującej adresata i nadawcę, jednoznacznie określając rodzaj 

przesyłek (polecona, priorytetowa, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru ZPO), pełną nazwę i 

adres zwrotny nadawcy oraz umieszczenia na stronie adresowej przesyłek oznaczenia 

potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę, według wzoru prawidłowego adresowania 

stosowanego u Wykonawcy, który będzie Załącznikiem do umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośba o modyfikacje zapisu na : 

Zamawiający zobowiązany jest do umieszczania na przesyłkach w sposób trwały i czytelny 

informacji jednoznacznie identyfikującej adresata i nadawcę, jednoznacznie określając rodzaj 

przesyłek (polecona, priorytetowa, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru ZPO), pełną nazwę i 

adres zwrotny nadawcy oraz umieszczenia na stronie adresowej przesyłek oznaczenia 

potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę, według wzoru prawidłowego adresowania 

stosowanego u Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na modyfikacje treści. 

 

Pytanie 4: 

Załącznik nr 3 UMOWA WZÓR § 5 ust. 8 

Zamawiający w obrocie krajowym będzie korzystał z wzorów druków „potwierdzenia odbioru 

” w celu doręczania przesyłek zgodnych z wzorami Wykonawcy wynikających z zasad 

określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz 

Ordynacji podatkowej wynikających z zasad określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r. 

stanowiących załączniki do umowy wg wzoru. 

Wykonawca zwraca się z prośba o modyfikacje zapisu na : 

Zamawiający w obrocie krajowym będzie korzystał z wzorów druków „potwierdzenia odbioru 

” w celu doręczania przesyłek zgodnych z wzorami Wykonawcy wynikających z zasad 

określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz 

Ordynacji podatkowej wynikających z zasad określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r., 

wzory dostępne są na stronie internetowej https://www.poczta-polska.pl/umowa-oplata-z-dolu/. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do prośby. 



 

Pytanie 5: 

Załącznik nr 3 UMOWA WZÓR § 8 

Wykonawca informuje, że w związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy o podatku od 

towarów i usług, począwszy od 1 lutego 2026 r. faktury za wykonane usługi będą wystawiane 

w formie ustrukturyzowanej za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) i będą 

posiadać numer identyfikujący nadany w tym systemie, za wyjątkiem przypadku całkowitej 

awarii systemu KSEF. Wykonawca nie jest zobowiązana do przekazywania faktur poza 

systemem KSeF, również w sytuacji, gdy Zamawiający ze względu na osiągane obroty jest 

zwolniony z obowiązku wystawiania swoich faktur za pośrednictwem KSeF. Wykonawca 

zwraca również uwagę, iż od momentu obowiązkowego korzystania z systemu elektronicznego 

fakturowania KSeF za datę otrzymania faktury przez Zamawiającego uznaje się datę 

przydzielenia jej numeru identyfikującego w KSeF. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe. 

Odpowiedź:  

Zamawiający akceptuję zapis. 

 

Pytanie 6: 

Załącznik nr 3 UMOWA WZÓR § 9 ust 2 

Zamawiający wskazuje, że reklamacje z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może 

zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od dnia nadania przesyłki rejestrowanej, nie później 

jednak niż 12 miesięcy od dnia jej nadania. Wykonawca wyjaśnia, że reklamacje z tytułu 

niewykonania lub nie należytego wykonania usług stanowiących przedmiot zamówienie 

realizowane są w trybach określonych w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z 

dnia 26 listopada 2013roku w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 

r., poz. 474 ze zm.) zgodnie, z którym reklamacje z tytułu niewykonania usługi Zamawiający 

może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej w obrocie 

krajowym a w obrocie zagranicznym po upływie deklarowanego terminu doręczenia przesyłki 

do danego kraju, nie później jednak niż 12 miesięcy od jej nadania (dot. przesyłek w obrocie 

krajowym) i nie później niż 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania (dot. obrotu 

zagranicznego). Zgodnie z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 3 

Umowa wzór § 9 ust. 2 i nadanie mu następującego brzmienia: 

„Reklamacje z tytułu niewykonania lub nie należytego wykonania usług stanowiących 

przedmiot zamówienia realizowane będą w trybach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie reklamacji usługi pocztowej 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 474 ze zm.). 

Odpowiedź:  

Zamawiający zobowiązuję się do korekty. 

 



Pytanie nr 7: 

W związku z tym, że kary umowne mają spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie 

przychodową, Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu Załącznika nr 3 UMOWA WZÓR 

§ 10 , zgodnie z poniższą propozycją: 

1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za odstąpienie od umowy lub jej 

rozwiązanie z przyczyn dotyczących. Wykonawcy w wysokości 1 % wartości wynagrodzenia 

umownego brutto od niezrealizowanej części zamówienia, określonego w § 8 ust. l umowy. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie umowy z winy 

Zamawiającego w wysokości 1 % wartości wynagrodzenia umownego brutto od 

niezrealizowanej części zamówienia, określonego w § 8 ust. l umowy. 

3.Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty naliczonej kary umownej w terminie 21 dni 

roboczych od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego, po 

uprzednim przeprowadzeniu postepowania wyjaśniającego z udziałem Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmodyfikuję treść. 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację § 4 ust. 3 Załącznika nr 3 UMOWA WZÓR 

i przyjęcie treści o brzmieniu: 

Umowę sporządzono w jednym egzemplarzu, z zachowaniem formy elektronicznej. Umowa 

zawarta z dniem złożenia ostatniego kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do prośby.  

 

Pytanie 9: 

Warunki zamówienia pkt. IV Opis sposobu przygotowania oferty oraz Zaproszenie Termin 

składania ofert Wykonawca zwraca się z zapytaniem o dopuszczenie możliwości dodatkowego 

kanału złożenia oferty wraz z wymaganymi załącznikami za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. W przypadku pozytywnego 

rozpatrzenia wniosku Wykonawca prosi o podanie adresu e-mail , na który oferta miałaby 

zostać przesłana. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą elektroniczną na adres mailowy: 

zalewska@kurzetnik.pl 

 

Pytanie 10: 



Załącznik nr 3 UMOWA WZÓR § 4 ust 6 pkt. 1) 

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca będzie doręczał przesyłki do siedziby Zamawiającego 

pięć razy w tygodniu t.j. od poniedziałku do piątku w dni robocze, zgodnie z Ustawą Prawo 

pocztowe i aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie. Wykonawca wyjaśnia, iż 

przedmiotem zamówienia może być wyłącznie świadczenie usług pocztowych w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek nadawanych przez Zamawiającego. 

Wyznaczając natomiast obowiązki w zakresie doręczania przesyłek nadawanych przez innych 

nadawców, których jedynie adresatem jest Zamawiający, wykracza Zamawiający w sposób 

nieuprawniony w treść umowy zawartej z innym klientem Wykonawcy. W definicji usługi 

pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – 

opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. W związku z powyższym 

Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego zapisu o sposobie doręczania przesyłek 

adresowanych do Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśli zapis. 

 

Pytanie 11: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację § 8 ust. 10,11 i 12 Załącznika nr 3 UMOWA 

WZÓR i przyjęcie treści Jako jeden ustęp o brzmieniu: 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia 

umowy/aneksu wskazanych do kontaktu oraz realizujących umowę, wynikająca z art. 13 i 14 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 

zamieszczona jest na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Poczty Polskiej 

S.A. w zakładce Informacja o zbieraniu danych osobowych pod adresem: https://bip.poczta-

polska.pl/informacja-o-zbieraniu-danych-osobowych/ 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmodyfikuje § 8 ust. 10,11 i 12. 

 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 3 Umowa wzór § 4 ust 6 pkt. 2) 

Zamawiający musi mieć możliwość dokonywania czynności określonych w ust. 4 i 5, pięć razy 

w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku w godzinach oraz możliwość nadania przesyłek we 

wskazane miejsce; najpóźniej do godziny 15.30.  Wykonawca informuje, że w zakresie 

dostępności do placówek Wykonawcy obowiązują zapisy rozporządzenia Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1026 ze zm.). 



Wykonawca informuje również, że zapisy rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 

operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1026 ze zm. ) nie regulują konkretnych godzin 

otwarcia placówek pocztowych. Wykonawca w celu zapewnienia optymalnej obsługi klientów 

dostosowuje godziny otwarcia placówek w zależności od potrzeb lokalnego rynku. Wykonawca 

rozumie, że wskazane przez Zamawiającego przedmiotowe kryteria dostępu do placówki 

nadawczej mają na celu zapewnienie wysokiej jakości obsługi Zamawiającego. W związku z 

powyższym Wykonawca sugeruje modyfikację zapisów poprzez wykreślenie dni otwarcia 

placówki Wykonawcy, a także godziny i wprowadzenie w ich miejsce wymogu: „zapewnienia 

przez Wykonawcę dostępu do placówki nadawczej zgodnie z wymogami określonymi dla 

operatora wyznaczonego”. Wprowadzenie powyższego zapisu zagwarantuje, że Zamawiający 

będzie miał dostęp do placówki nadawczej i zapewnioną możliwość nadania przesyłki w dni i 

godziny określone przez aktualne przepisy. Obowiązek zapewnienia dostępności spoczywał 

będzie na Wykonawcy. Jednocześnie nie ograniczy on Wykonawcy w zakresie jego działalności 

gospodarczej i możliwości dostosowywania własnej logistyki oraz procesów, w tym ilości i 

formy placówek własnych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zobowiązuję się do korekty. 

 

Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 1 zestawienie listów opis : PRZESYŁKI KURIERSKIE W OBROCIE 

KRAJOWYM – doręczone następnego dnia w godzinach urzędowania. Wykonawca zwraca się 

z wnioskiem do Zamawiającego o modyfikację zapisu na : 

PRZESYŁKI KURIERSKIE W OBROCIE KRAJOWYM 

Uzasadnienie : 

Terminy doręczenia przesyłek kurierskich określone są w Regulaminie usługi. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisku. 

 

 

 Wójt Gminy Kurzętnik 

                                              Adam Jacek Głowacki 

                                              (podpis elektroniczny) 

 


		2025-12-04T07:34:30+0100




